ALMT no o.o.E. ALMT Secretaria de Gestão de Pessoas
Assêrtüleià LêsjslaUva .,r.idÚU

\,r

ATON'.75412020

A MESA OIRETORA DÂ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legâls que lhe

conf€re o Regamento lnterno e fundâmentado nos termos do artigo 3o, incisos l, ll, lll e § único da Emenda Constitucional n', 47,

de 05.07.2005, artigo I45 da Constituaçâo Estaduâ|, c/c com os artigos 58; 2I3, inciso lll, alín€a "a"i 215 e 216 todas da Lei

Complementar n". 04, de 15.10.1990, Lei n'. 7.860, de 19.12.2002 (PCCS) e suas alterações, resolvem aposentar,

voluntariamente poÍ têmpo de contribuiçâo, à Senhora ÍERÉ5INHA ELIZIER CHAVES DE CASTRO NOCUEIRA, portadora do RC n".

3137727-8-55P/l\4T, inscíita no CPF/lllF sob n'. 072.612.923 20, matrícula funcional n".26593, servidora nomeada em caráter

efÊtivo no cargo de caríeira de Íé(nico Legislativo de Nível Sup€rior, ClÃsse "C", referência "SC05", com pÍoventos integrais,

â(íêscido d€ 40% (quaÍ€nta por cento) de Àdicionâl por tempo de serviço, sendo 00% (zero por cento) calculàdo sobre a

remunera!ão, nos teÍmos do artigo 86 da Lei Complementaí n'. 04, de 15.10.1990. com nova rêdação dada pela Lêi

Complementar n'. 31, dê 07.12.1994, e 40% (quarenta por (ento) calculado sobre o vencimento base do cargo efetivo, nos

termos do artigo 86 dà Lei ComplementÀr nÔ.04, de 15.10.1990, com nova Íedação dada pelã Lei Complemenlàr n".42, de

I6.04.I996, assim discriminados: AO PODER LECISLATIVO: contando com 22 (VINTE E DOIS) ÂNOS, 02 (DOIS) MESES ê 28(VINTE E

OITO) DIAS, ou seja, 8.1 I8 (OITO MlL, CENTO E DEZOITO) DIAS TRABALHADOS. no período de 0l .I0.1 998 até 29.06.2020, data

da CrC, AVERBAÇÕES| computada a avêrbaçâo de tempo de serviço/cofltribuição prestado a INSS - COORDENADORIA DA CÂSA

ClVlL. no período de 17.05.1984 até 12.0s.1988. perfazendo 03 ÍrRtS) ANOS, ll (ONZE) MESES ê 26 (VINTE E SEIS) DIAS

TRABALHADOS, ou se.,a, 1.456 (UM MlL, QUATROCENTOS E CINQUENIA E SEIS) DIAS ÍRÁBALHÂDOS| IPERON - SECRETARIA DE

E5TADO DE SAÚDE DO ESIADO DE RONDÔN|A. no periodo de r2.05.1988 âté 27.08.r993. perfazendo O5(C|NCO) ANOS, 03

crRÊs) MEsEs e l8 (DEZOITO) D|AS TRABÂLHADOS, ou seja, t.933 (UM MtL, NOVECENTOS E TRINTA E TRES) D|AS TRABALHÂDOs,

totalizÀndo o tempo total de 3l GRINTA E uM) ANOS,06 (sElS) MISES e 12 (0OZO OIAS, orl sêja, 11.507 (ONZE MlL,

QUINHENTOS E SETO DIAS TRAEALHADOS, lotada na Assembleia Legislariva do Estado de Mato Crosso, com 30 (trinta) horas

semanais de trabalho. de acordo com o Parêcer da Procuíadoria Ceral n0.236/2020, fls. n's l32i l35i Parecer Técnico no.

0l I /20i SCl. fls. n"s I 38,/l 45, em atenção Ào Proto.olo no. 202063675, de 06.04.2020.

REGISTRADO, PUBLICÂDO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Manlns de Ollvêlra, em Cu dÊ outubro de 2020.

Dêputado EDUARDO Presidente

Oêputado MAX I " Secrêtário

Dados lançados n.
Vida Funcional

em:_rL!ú_rdb_

B
Servidor / mâkícula
GEAPL Süf i\..ír,tT

t

O ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO CROSSO I CNPJr 03 929 A49/OOO7-17v Avenida Àndre Antôlrio MaEgi, n" ó. setor Á. CPA- CEP 78049-901, CuiabálMT

$!l www.al.mt.gov.br O FãCeALMT G) tast :g1S-OOZO